A qua e re nostra sunt, promovebimus. Alanorum igitur apocriisarii in Abasgiam profecti, et spatharium tradituros pacti; plurima ab ipsis retulerunt munera. Abasgi subinde plures e suis cum eisdem apocriisarios delegarunt, qui promissam auri summam enumerarent, et spatharium reciperent. Tum vero Alani ad spatharium: Homines isti, inquit, te sibi traditum, ut monuimus, comprehensuri venerunt, et jam te vinctum Abasgia tota praestolatur. Ad eos vero, ceu provinciae nostrae conterminos, mercatores e nostris saepius itare et transire noveris. Quare ne consilium a nobis arreptum in crimen vertatur, in manus eorum manifeste trademus te, illisque te secum rapientibus ex ultimo nostrorum agmine **329** quosdam occulte submittemus, qui eos armis adorianur et occidant: te vero, donec exercitus noster in terram eorum pacis omni foedere soluto irrupturus colligatur, ab oculis secreto removendum noveris. Consilio res successit. Capto siquidem cum omni comitatu spathario, eoque vinculis constricto, Abasgorum apocriisarii iter arripiunt, Alani vero Itaze domino suo duce Abasgis occisis, spatharium ad se receptum occultant. Ille exercitu collecto movit in Abasgos, et penetratis ex improvise elusurarum angustiis, partaque captivorum ingenti praeda maximam eladem Abasgis intulit. Ubi nullis expensis pecuniis vel aere soluto que mandaverat feliciter successisse Justinianus rescivit, scribit Abasgis: Si spatharium nostrum incolumem servaveritis, et absque periculo per terras vestras permiseritis transire, offensas a vobis in nos admissas condonamus. Illi litteris alacri animo receptis Alanis iterato haec nuntiant: Filios nostros in obsides vobis damus; tantum spatharium nobis tradite, ut Justiniano protinus transmittamus. Conditionem oblatam recusavit spatharius, dicens: Felicem exitus viam mihi reserare potens est Deus, per Abasgorum vero fines transire non fert animus. Caeterum quodam tempore abhinc elapso, cum Armeniorum Romanorumque exercitus Lazicam ingressus Archæopolim obsideret, audito Saraceno- rum adventu, inde continuo recessit. Ex ipsi's autem nonnulli ad ducentos distracti, finibus Apsiliae penetratis, Caucasiorem regionem deprædati sunt. Cum vero Saraceni in Lazicam venissent, Romanorum et Armeniorum exercitus fuga usus in Phasidem remeavit. Porro ducenti isti ad Caucasios montes subsistentes, rebus desperatis latrocinia exercebant. Quo comperto Romanorum copias ingentes ad Caucasi loca appulisse conjicientes Alani, supra

VARÆ LECTIONES.

⁶⁷ παραλαβεῖν A, λαβεῖν vulg. ⁶⁸ καθὼς καὶ A, καθὼς vulg. ⁶⁹ ἀπολύσομεν A, ἀπολύομεν vulg. ⁷⁰ ἀποκτείνομεν A, ἀποκτείνομεν a f. ⁷¹ σὲ δὲ A, καὶ σὲ vulg. ⁷² παραλαβόντες δὲ A, παραλαμβάνοντες γὰρ vulg. ⁷³ ἀποκτείνουσι A. ⁷⁴ Ἀβασγίας A, Ἀβασγούς vulg. ⁷⁵ καὶ ἀφ. εἰς τ. Ἀβ. A, εἰς τ. Ἀβ. καὶ ἀφ. vulg. ⁷⁶ Καὶ add. ex A. ⁷⁷ διασώσῃτε A, σώσῃτε vulg. ⁷⁸ ὅτι add. ex A. ⁷⁹ τὴν τῶν add. ex A. ⁸⁰ τινες om. A. ⁸¹ τῶν om. A. ⁸² ἐπιμείναντες A, ἐπιμείναν vulg. ⁸³ τοῦτο add. ex A f. ⁸⁴ τὰς χ. A, τοὺς χ. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(76) Cyclopedes interpretatur Anastasius.

incolum læti spathario dixere : Advenero Romani, A recipe te ad illos. Tum igitur spatharius Alanis quinquaginta comitatus, et cyclopedum ope nivibus Caucasæi jugi mense Maio superatis, Romanos offensus, et gaudio perfusus totus rogabat, Ubi est exercitus? Responderunt illi : Saracenis Inguentibus, in Romanorum ditionem redierunt. Nos vero cum Romanos fines attingere vetæremur, iter in Alaniam meditati sumus. Spatharius ad eos : Quid nunc rei agendum est? inquit. Tum illi : Hac, aiunt, regione transire nullo pacto conceditur. Annon alia via, respondet spatharius, facilis transitus? Porro castrum illie erat nomine Siderum cujus custos quidam nomine Pharasmanius sub Saracenorum potestate constitutus **330** pacem cum Armeniis servabat. Nonnullis ad eum delegatis spatharius significat : Si pacem cum Armeniis agis, eam mecum habe, Romanorum jugum subi, ser opem irsuper, ut ad mare transeamus, et Trapezuntein trajicere possimus. Eo conditiones haud admittente, ex suis et Armeniis nonnullos spatharius distrahi, quibus insidias locare imperat, ac, Ubi milites, inquit, ad diurnum laborem et agrorum culturam prodeuntes videritis, quos poteritis, detinete, et exteriores portas occupate, donec ipsi advenerimus. Illi impositum onus capessunt, et positis insidiis in populum ad diurnum opus extra castrum prodeuntem irruunt ex improvise, et occupatis etiam portis plures ex eis ceperunt. Pharasmanius in castro cum paucis remanserat, cum repente spatharius se ipsum præsentem exhibuit, ac ut portas aperiret cum Pharasmanio collocutus, haud acquievit ille, quin imo bellum sustinendum duxit, cumque castrum bene munitum foret, ipsum invadere spatharius haud valuit. Interea Marinus Apsiliensium incolarum spectatissimus castrum obsessum intelligens, magno timore percussus est, cum videlicet copiosum illic cum spathario exercitum considerare arbitraretur. Quare viris trecentis secum abductis, spatharium adiit, et, Ego te, inquit, ad maris usque oras incolumem deduco. Tum vero Pharasmanius, ubi se in has conjectum angustias sensit, cum spathario collocutus : Accipe, ait, filium meum obsidem, et imperio Romano me subditum fore polliceor. Ille recepto in potestatem puero, Quem te, rogat, imperii sublitam prosteris, qui etiam inclusus et obsidione cinctus, nobiscum pacisci contendis? Certe nos hinc recedere impossibile est, nisi prius castrum in potestatem nostram veniat. Pharasmanius ad hæc : Da si lem, inquit, te nihil damni illaturum, sed cum triginta solis comitibus te castrum ingressurum.